
L I C I T A C Ö E SI

14
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 09 de Novembro de 2022.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 068/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRA-
ÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Processo Nº: 007.039/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORNECIMENTO 
E GERENCIAMENTO DE AUXÍLIO-ALIMENTAÇÃO, 
POR MEIO DE CARTÃO ELETRÔNICO/MAGNÉTICO 
COM CHIP DE SEGURANÇA E SENHA INDIVIDUAL, 
PARA RECARGA MENSAL, DESTINADO A AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS SERVIDORES 
ATIVOS DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, DE 
CONFORMIDADE COM OS TERMOS E CONDIÇÕES 
ESTIPULADOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA E 
SEUS ANEXOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 09/11/2022 
às 09:00h
Abertura de propostas: 29/11/2022 às 09h00
Abertura da sessão pública: 29/11/2022 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 972.565
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2022.067E0600001.01.0002

São Mateus, 08 de Novembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 964543

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico Nº 069/2022

Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
MATEUS/ES / SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRA-
ÇÃO E RECURSOS HUMANOS

Processo Nº: 022.070/2022

Objeto: SRP VISANDO FUTURA CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA (S) ESPECIALIZADA (S) NO 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES 
EM GERAL, DESTINADOS AO SETOR DE ARQUIVO 
MUNICIPAL QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINIS-
TRATIVA DO MUNICÍPIO DE SÃO MATEUS/ES, 
CONFORME AS CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES E 
QUANTITATIVOS DESCRITOS.
Acolhimento de propostas: a partir de 09/11/2022 
às 14:00h
Abertura de propostas: 29/11/2022 às 14h00
Abertura da sessão pública: 29/11/2022 às 14h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 972.579
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 2022.067E0600001.02.0004

São Mateus, 08 de Novembro de 2022
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 964552

São Roque do Canaã

CONCORRÊNCIA Nº 002/2022
RATIFICAÇÃO

Recebo as informações da Comissão Permanente 
de Licitação da Prefeitura Municipal de São Roque 
do Canaã - ES, acerca do recurso administrativo 
interposto e, tomando-as como razão de decidir, 
RATIFICO a decisão preferida pela Comissão 
Permanente de Licitação nos autos do processo ad-
ministrativo nº 002846/2022, ficando INDEFERIDO 
o recurso interposto pela empresa ZAMBELINE 
ENGENHARIA EIRELI, CNPJ 09.352.456/0001-
95, e, por consequência, fica mantida a decisão de 
Habilitação no certame licitatório da Concorrência nº 
002/2022.

MARCOS GERALDO GUERRA
Prefeito Municipal

Diante da ratificação pelo Exmo. Sr. Prefeito 
Municipal confirmamos que fica INDEFERIDO o 
recurso interposto pela empresa ZAMBELINE 
ENGENHARIA EIRELI, do procedimento licitatório 
na modalidade Concorrência nº 002/2022.

RESULTADO FINAL DA
HABILITAÇÃO/INABILITAÇÃO

EMPRESAS HABILITADAS:
1. EDURBAN EDIFICAÇÕES E URBANISMO LTDA;
2. MONTE AZUL CONSTRUTORA E TERRAPLANAGEM 
LTDA, e
3. ZAMBELINE ENGENHARIA EIRELI.

Sendo assim, comunicamos que a abertura dos 
envelopes das propostas comerciais nº 02 ocorrerá 
no dia 10/11/2022 às 08h30min, na sala de 
reuniões do Setor de Licitações.

São Roque do Canaã - ES, 08 de novembro de 
2022.

JARDEL MAFIOLETTI TONINI
Presidente da CPL

Protocolo 964225

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2022

ID CIDADES: 2022.068E0700001.01.0047

Constatada a regularidade dos atos procedimen-
tais, ADJUDICO e HOMOLOGO o procedimento 
licitatório referente à CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº 003/2022, conforme parecer do Presidente da 
Comissão Permanente de Licitações do Município de 
São Roque do Canaã, em favor de:

a) CONSTRUTORA PATAMAR, na qualidade de re-
presentante do “CONSÓRCIO CANAÃ” vencedora com 
o menor preço global no valor de R$ 13.443.486,90 
(treze milhões quatrocentos e quarenta e 
três mil quatrocentos e oitenta e seis reais e 
noventa centavos).

Por fim, informamos que o valor total adquirido neste 
certame perfaz o montante de R$ 13.443.486,90 
(treze milhões quatrocentos e quarenta e 
três mil quatrocentos e oitenta e seis reais e 
noventa centavos).

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 8 de Novembro de 2022 às 23:31:26 Código de Autenticação: 0dba997d

vania.seibert
Highlight


